令和５年 10 月 13 日

庄 内 総 合 支 庁

庄内支庁記者会 各位

（管内報道関係機関 各位）

県道211号月山公園線の冬期閉鎖

県道 211 号月山公園線の月山ビジターセンター～８合目間（延長 17.9km）については、
下記のとおり冬期閉鎖を行いますのでお知らせします。

記

冬期閉鎖の日時
ア 月山４合目 ～ ８合目間 （8.7km）

   令和５年 10 月 23 日(月)午前 11 時から６月下旬まで

イ 月山ビジターセンター ～ ４合目間 （9.2km）

     ・令和５年 11 月 ６日(月) 午前 11 時から４月下旬まで（２合目まで）
５月下旬まで（４合目まで）

※ なお、悪天候により閉鎖の前倒し等を行う場合は、県 HP 通行規制情報等でお知ら
せいたします。( http://www.pref.yamagata.jp/doro/ )

４合目

８合目

県道 211 号

月山公園線

羽黒山五重塔

月山ビジターセンター

休暇村羽黒

２合目

●

冬期閉鎖 8.7km 区間

10/23 11:00～

●
●

●

月山高原牧場

冬期閉鎖 9.2km 区間

11/6 11:00～

問い合わせ先
建設部道路計画課
担当 道路管理主幹 白澤 真一
電話 ０２３５－６６－５６１２

報道監 総務企画部長 渡辺 亘

http://www.pref.yamagata.jp/doro/